

Città Metropolitana di Messina

Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. 2373	del _	28/05/2024		
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE	- SFR	VIZI INFORMATICI		
DETERMINAZIONE DIRIGENZIAL 2201	LJLIN	VIZI IIVI OMVIATICI	31/05/2024	
DETERIVITINAZIONE DIRIGENZIALE AND 1			31/ 0 e/2024	
Direzione: DIREZIONE GENERALE				

OGGETTO: Liquidazione e pagamento di € 488,00 di cui imponibile € 400,00 ed € 88,00 per IVA alla Tipografia Copy Center S.r.l. Via Università n. 4/6 – 98100 Messina, giusta Determinazione Dirigenziale n. 5254 del 22.12.2023.

CIG: Z353DE7B81

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 5254 del 22.12.2023 avente per oggetto: "Affidamento diretto e impegno di spesa per il servizio di fornitura e stampa di n. 100 (cento) libretti contenenti le linee guida atte a promuovere l'uso di un linguaggio di genere nella comunicazione istituzionale, nei documenti e negli atti amministrativi della Città Metropolitana di Messina;

VISTO che la sopraccitata Determinazione è munita del visto di regolarità contabile previsto dalla legislazione vigente;

VISTA la fattura elettronica n. 307 del 09.05.2024 di € 488,00 di cui imponibile € 400,00 ed € 88,00 per IVA emessa dalla Tipografia Copy Center S.r.l. Via Università n. 4/6 – 98100 Messina, introitata al protocollo dell'Ente in data 09.05.2024 prot. n. 21219/24;

VISTA la regolarità della stessa;

VERIFICATO che il servizio è stato regolarmente reso;

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva della Tipografia Copy Center S.r.l.;

VISTO l'Ordinamento amministrativo degli EE.LL. di cui alla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra

LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 488,00 di cui imponibile € 400,00 ed € 88,00 per IVA alla Tipografia Copy Center S.r.l. Via Università n. 4/6 – 98100 Messina, a saldo della fattura n. 307 del 09.05.2024 introitata al protocollo dell'Ente in data 09.05.2024 prot. n. 21219/24;

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari ad **EMETTERE** mandato di pagamento di € 488,00 di cui imponibile € 400,00 ed € 88,00 per IVA, in favore della Tipografia Copy Center S.r.l. Via Università n. 4/6 – 98100 Messina, mediante bonifico bancario, al codice IBAN (omissis), come indicato in fattura;

PRELEVARE il superiore importo dal cap. 1423, impegno n. 1205, giusta Determinazione Dirigenziale n. 5254 del 22.12.2023;

EMETTERE mandato di pagamento di € 488,00 di cui imponibile € 400,00 ed € 88,00 per IVA, in favore della Tipografia Copy Center S.r.l. Via Università n. 4/6 – 98100 Messina, mediante bonifico bancario, al codice IBAN (omissis), come indicato in fattura;

EMETTERE reversale di incasso per l'importo di € 88,00 con imputazione al Cap. 6050166/E, a titolo di ritenuta IVA;

DISPORRE il versamento della somma di € 88,00 a favore dell'Agenzia delle Entrate, sede di Messina, con prelievo dal Cap. 40208660/S, quale ritenuta IVA (art. 1, comma 629, L. 190/2014);

DARE ATTO CHE il pagamento deriva da obbligazioni già assunte, necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

DARE ATTO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000";

CHE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 contenente disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679;

CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line.

L'Unità Organizzativa responsabile del Procedimento è il Servizio Programmazione, Performance e processi organizzativi

Il Responsabile del Procedimento è il titolare dell'incarico E.Q. Sebastiano DE SALVO

La responsabile dell'istruttoria è la dott.ssa Nicoletta Marcianò - Ufficio promozione delle Politiche di Genere Recapiti 090/7761767-0907761378 email: m.desalvo@cittametropolitana.me.it;

osservad@cittametropolitana.me.it pec: protocollo@pec.prov.me.it;

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16,30.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg a partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione all'Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg presso il Presidente della Regione Siciliana.

Il Direttore Generale dott. Salvo Puccio firmato digitalmente